青 医 号 外

令和６年９月 12 日

報道機関 各位

青森県健康福祉部医療薬務課長

    （公印省略）

令和６年度青森県死因究明等推進協議会について

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時

令和６年９月 13日（金）18：00～19：00

２ 場所

青森県庁北棟２２２会議室

  （青森市長島一丁目１番１号 電話 017-734-9291）

３ 情報提供

⑴ 死因究明等推進計画（令和６年７月５日閣議決定）の概要等

⑵ 警察における死体取扱状況

４ 協議事項

⑴ 警察医の確保について

⑵ 死亡時画像診断への協力依頼文（案）について

⑶ 「死亡時画像診断システム等整備事業」の活用について

報道機関用提供資料

担当課・担当者
医療薬務課医務指導グループ

鈴木総括主幹

電話番号
内線 ６２４１

直通 ０１７－７３４－９２９１

報道監
健康福祉部 泉谷次長

内線 ６２０２